
BUS TPS MORGINS

ALLER
MORGINS POSTE 6H43 12H43
REPOS 6H52 12H52
THIESAZ D’EN BAS 6H53 12H53
RTE PETIT PARADIS 6H53 12H53
MAYETTES 6H57 12H57
CH. DES ROCHES 6H57 12H57
ES-CORTAZ 6H59 12H59
CH. ES-CORTAZ 6H59 12H59
ST-ANDRE 7H00 13H00
TROISTORRENTS 7H03 13H03

RETOUR
TROISTORRENTS 11H33 16H38
ST-ANDRE 11H35 16H40
CH. ES-CORTAZ 11H36 16H41
ES-CORTAZ 11H36 16H41
CH. DES ROCHES 11H37 16H42
MAYETTES 11H38 16H43
RTE PETIT PARADIS 11H40 16H45
THIESAZ D’EN BAS 11H42 16H47
REPOS 11H43 16H48
MORGINS POSTE 11H53 16H58

BUS TPC VERS-ENCIER

ALLER CO 1-8H CO / 2-8H
DECHETTERIE 7H10 7H40 13H08
MAISON ROUGE 7H12 7H42 13H10
RTE DES NEYRES 7H14 7H44 13H12
CARROSSERIE 7H17 7H47 13H14
LEVAUX 7H19 7H49 13H16
ST-CHRISTOPHE 7H20 7H50 13H18
TROISTORRENTS 7H25 7H55 13H23

RETOUR CO CO / 2-8H
TROISTORRENTS 11H15 16H20
DECHETTERIE 11H20 16H25
MAISON ROUGE 11H21 16H26
RTE DES NEYRES 11H22 16H27
CARROSSERIE 11H23 16H28
LEVAUX 11H24 16H29
ST-CHRISTOPHE 11H25 16H30
TROISTORRENTS 11H33 16H38

TRAIN AOMC CHEMEX BUS 3

ALLER CO 5-8H CO / 5-8H
CHEMEX 6H54 8H00 13H01
CROIX DU NANT 6H56 8H02 13H03
LES NEYS 6H57 8H03 13H04
TROISTORRENTS 6H59 8H05 13H06

Bus n°1

M
at

in
 a

lle
r

07h05 Le Bois CO

07h12 Tassonnaire

07h18 Troistorrents

07h30 Route des Véroz 1H-8H

07h35 Tassonnaire

07h45 Route des Bains 1H-4H

07h52 Troistorrents

07h55 Troistorrents 1H-6H

08h00 Route des Bains

08h05 Chenarlier

08h08 La Tarpa 1H-4H

08h12 Chenarlier

M
at

in
  r

et
ou

r

11h10 Troistorrents CO

11h20 La Tarpa

11h35 Chenarlier 1H-6H

11h38 La Tarpa 1H-4H

11h43 Route des Bains 1H-6H

11h48 Troistorrents

11h50 Troistorrents 1H-8H

11h56 Tassonnaire

12h00 Route des Véroz

A
pr

ès
-m

id
i a

lle
r

13h00 Le Bois CO / 2H-8H

13h07 Tassonnaire
13h15 Troistorrents

13h15 Troistorrents 2H-6H

13h20 Route des Bains

13h25 Chenarlier

13h27 La Tarpa 2H-4H / 7H-8H

13h30 Chenarlier 7H-8H

13h35 Revenettaz

13h38 Troistorrents

A
pr

ès
-m

id
i r

et
ou

r

16h00 Troistorrents CO
16h10 La Tarpa

16h20 Chenarlier 2H-6H

16h25 La Tarpa

16h30 Route des Bains

16h35 Troistorrents

16h35 Troistorrents 2H-8H

16h40 Tassonnaire
16h45 Route des Véroz

Bus n°2

M
at

in
 a

lle
r

07h10 La Tarpa CO

07h12
Chenarlier école - Route des 
Champs

07h17 Troistorrents école

07h30 La Tarpa 7H-8H

07h32
Chenarlier école - Route des 
Champs

07h37 Troistorrents école

07h40 Es-Cortaz virage 1H-8H

07h42
Chemin des Roches -
Mayettes

07h45 La Thièsaz

07h50 Place St-André

07h53 La Croix - Route St-André 1H-4H 

07h55 Croix du Nant - Perrayaz

07h58 La Quatre

08h02 Place Propéraz

M
at

in
  r

et
ou

r

11h10 Troistorrents école CO

11h15 Croix du Nant

11h20 Place Propéraz

11h35 Troistorrents école 1H-8H
11h40 Croix du Nant

11h45 Place Propéraz

11h50 Troistorrents école 1H-8H

11h55 Croix du Nant

11h45 Place Propéraz

A
pr

ès
-m

id
i a

lle
r

13h00 La Tarpa CO

13h02
Chenarlier école - Route des 
Champs

13h07 Troistorrents école

13h10 Es-Cortaz 2H-8H

13h12
Chemin des Roches -
Mayettes

13h15 Thièsaz

13h20 La Croix - Croix du Nant 2H-4H

13h25 Place Propéraz
13h32 Troistorrents école

A
pr

ès
-m

id
i r

et
ou

r

16h00 Troistorrents école CO

16h07 Place Propéraz

16h18 Troistorrents école 2H-8H

16h20 St-André - Croix du Nant

16h30 Troistorrents école

16h35 Perrayaz - La Quatre

16h37 Place Propéraz

IMPORTANT

Les arrêts intermédiaires qui ne figurent pas sur les
grilles horaires sont maintenus comme par le passé.

Les heures de passage aux arrêts sont indicatives . Afin
d’éviter tout problème d’horaire, veuillez vous trouver 2 à
3 minutes avant l’heure indiquée.

Dès le 1er jour d’école, les parents mettront les enfants
au bus ou au train à l’arrêt habituel indiqué. Les enfants
sont sous la responsabilité des parents jusqu’à leur
embarquement et dès le débarquement.

Les élèves qui utilisent le bus ou le train des TPC sont
priés de se conformer à l’horaire indiqué.

EN CAS D’INCIDENT OU DE RETARD SUR LA LIGNE,
UN SERVICE DE REMPLACEMENT SERA MIS EN
PLACE RAPIDEMENT. VOUS ETES PRIES DE
PATIENTER.

Bus n°3

M
at

in
 r

et
ou

r

11h10 Troistorrents école CO

11h17 Tassonnaire
11h25 Le Bois

11h35 Troistorrents école 1H-8H

11h40 Chenarlier école

11h42 La Tarpa

A
pr

ès
-m

id
i r

et
ou

r 16h00 Troistorrents école CO
16h07 Tassonnaire

16h15 Le Bois

16h30 Troistorrents école 3H-8H

16h35 Chenarlier école

16h37 La Tarpa

Bus n°4

M
at

in
 r

et
ou

r

11h40 Troistorrents école

11h43 Les Neys
11h45 Chemin des Bonnares

11h47 La Cavagne

11h50 Vers-Encier

11h53 Route des Neyres

11h55 Carrosserie 

11h57 Lévaux

11h59 Garage St-Christophe



Plan de scolarité et
horaires des transports 

scolaires 2020-2021

Classes primaires et cycle d’orientation de la vallée d’IIliez

Le plan de scolarité est à respecter strictement. Des congés individuels ne sont accordés
qu’exceptionnellement pour de justes motifs. Dans ce cas, une demande écrite est à
adresser à la Direction de l’EIVI (Ecole Intercommunale de l a Vallée d’Illiez).

Informations pour Troistorrents :
Cette année, en plus du mercredi après-midi, les 1H à 3H ont congé le mercredi matin. En 
plus du mercredi matin, les 2H ont congé le jeudi matin. Les 4H ont également congé le 
jeudi matin.

Horaires journaliers pour les classes 1H :

Le matin                           L’après-midi
8h15-11h30                      Congé

Horaires journaliers pour les classes 2H-8H :

Le matin                           L’après-midi
8h15-11h30                      13h40-16h10

Horaires journaliers pour le CO :

Le matin                           L’après-midi
7h32-11h00                      13h30-15h53

Le 1
er

jour d’école, lundi 17 août, les élèves de 2H vienn ent uniquement l’après-midi. 

ATTENTION : IL EST INTERDIT DE DEPOSER OU DE REPRENDRE VOS ENF ANTS
DANS OU AUX ABORDS DE LA COUR D’ECOLE. NOUS VOUS DEMANDONS DE B IEN
VOULOIR, DORENAVANT, LAISSER VOTRE VEHICULE DANS LE NOUVEA U
PARKING DE TROISTORRENTS.

Informations pour Morgins :

En plus du mercredi après-midi, les 1H à 4H ont congé le mercredi matin. Les 2H ont 
également congé le jeudi matin.

Horaires journaliers pour les classes 1H :

Le matin                           L’après-midi
8h45-12h00                      Congé

Horaires journaliers pour les classes 2H-8H :

Le matin                           L’après-midi
8h45-12h00                      13h00-15h30

La commission scolaire

Début de l'année scolaire lundi matin 17 août 2020

Fin de l'année scolaire vendredi soir 18 juin 2021

Vacances d'automne mercredi midi 21 octobre 2020

lundi matin 2 novembre 2020

Immaculée conception mardi 8 décembre 2020

Vacances de Noël mercredi midi 23 décembre 2020

jeudi matin 7 janvier 2021

Carnaval vendredi soir 12 février 2021

lundi matin 22 février 2021

St-Joseph Vendredi 19                     mars 2021

Pâques jeudi soir 1er avril 2021

lundi matin 12 avril 2021

Ascension mercredi midi 12 mai 2021

lundi matin 17 mai 2021

Pentecôte lundi 24 mai 2021

Fête Dieu jeudi 3 juin 2021

Congés hebdomadaires mercredi après-midi et samedi toute la journée.


